



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY
we Wrocławiu
ul. H. Kamieńskiego 73a, 51-124 Wrocław
DZIAŁ ZAOPATRZENIA I ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
Tel. 0 71-32-70-491, Fax. 0 71-32-70-425

Szp/ZP -220/ 653 /2022

Wrocław, dnia 01.08.2022 r.

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamieńskiego 73a, działając na podstawie art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), zwaną dalej ustawą Pzp, jako kierownik Zamawiającego przekazuje treści zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: „Dostawa materiałów do badań diagnostycznych” Znak postępowania: Szp/ZP-220/2022.

Pytanie nr 1 - Dotyczy Pakietu 1, poz. 10 Formularza asortymentowo – cenowego:

Czy w poz. 10 wymagana jest próbka do prób krzyżowych z rozszerzoną etykietą, wersenianem dwu lub trójpotasowym i objętości pobrania 6 ml lub 7,5ml?

Odpowiedź: *Zamawiający dopuszcza próbkę do prób krzyżowych z rozszerzoną etykietą, wersenianem dwu lub trójpotasowym i objętości pobrania 6 ml lub 7,5ml.*

Pytanie nr 2 Dotyczy Pakietu 1, poz. 10 Formularza asortymentowo – cenowego:

Jeśli odpowiedź na pytanie 1 jest negatywna, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 10 próbki próżniowej do hematologii z dodatkiem antykoagulanta (EDTA K3, wersenian trójpotasowy) 4 ml?

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie 2 zwracamy się z prośbą o zgodę na zaoferowanie w poz. 10 próbki próżniowej do hematologii z dodatkiem antykoagulantu (wersenian dwupotasowy, EDTA K2), 6 ml, spełniającej pozostałe wymagania Zamawiającego, jako produktu równoważnego w stosunku do wyspecyfikowanego.

Odpowiedź: *Vide odpowiedź do Pytania nr 1.*

Pytanie nr 3 Dotyczy Pakietu 1, poz. 2 oraz 6 Formularza asortymentowo – cenowego oraz §3 ust. 1 Projektu umowy:

Zwracamy się z prośbą o zgodę Zamawiającego na zaoferowanie próbek do koagulologii o terminach ważności odpowiednio 4 miesiące dla próbki z poz. 2 (1,4ml lub 1,6ml lub 1,8ml) i 6 miesięcy dla próbek z poz. 6 (2,7ml lub 2,9ml lub 1,8ml).

Odpowiedź: *Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie próbek do koagulologii o terminach ważności odpowiednio 4 miesiące dla próbki z poz. 2 (1,4ml lub 1,6ml lub 1,8ml) i 6 miesięcy dla próbek z poz. 6 (2,7ml lub 2,9ml lub 3 ml).*



Pytanie nr 4 Dotyczy Pakietu 1, poz. 4 Formularza asortymentowo – cenowego:

Czy z uwagi na specyfikę pracy szpitala i oczekiwanie krótkiego czasu wykrzepiania w wykorzystywanych probówkach Zamawiający wymaga zaoferowania w pozycji 4 probówek z żelalem separującym o czasie wykrzepiania 30 min i objętości od 2 ml do 3,5 ml?

Odpowiedź: *Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w pozycji 4 probówek z żelalem separującym o czasie wykrzepiania 30 min i objętości 2 ml lub 2,6 ml lub 2,7 ml lub 3,5 ml*

Pytanie nr 5 Dotyczy Pakietu 1, poz. 8 Formularza asortymentowo – cenowego:

Czy z uwagi na specyfikę pracy szpitala i oczekiwanie krótkiego czasu wykrzepiania w wykorzystywanych probówkach Zamawiający wymaga zaoferowania w pozycji 8 probówek z żelalem separującym o czasie wykrzepiania 30 min i objętości od 5 ml do 7,5 ml?

Odpowiedź: *Zamawiający dopuszcza w pozycji 8 próbówki z żelalem separującym o czasie wykrzepiania 30 min i objętości 5 ml lub 6ml lub 7,5 ml.*

Pytanie nr 6 Dotyczy Pakietu 1, poz. 17 Formularza asortymentowo – cenowego:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 17 igieł typu Motylek w rozmiarze 0,6 lub 0,8 (23G lub 21G)?

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.*

Pytanie nr 7 Dotyczy Formularza asortymentowo – cenowego:

Czy mając na uwadze zalecenia Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych oraz Europejskiej Federacji Medycyny Laboratoryjnej (EFLM), które stwierdzają że: w ramach systemu należy używać wyłącznie elementów pochodzących od jednego producenta, wprawdzie producenci zapewniają o pełnej kompatybilności elementów systemu, jednak nigdy nie należy łączyć zestawów z elementów nie pochodzących od jednego producenta, ponieważ połączenie takie nie zostało zwalidowane w zakresie zamierzonego użycia i może narazić bezpieczeństwo pacjenta i pracownika ochrony zdrowia (Etap 3, punkt 9 https://kidl.org.pl/file/file/get?id=77_rekomendacjeeflm-e.pdf), Zamawiający wymaga, by cały oferowany asortyment pochodził od jednego producenta?

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, że cały oferowany system powinien pochodzić od jednego producenta.*

Pytanie nr 8 Dotyczy Rozdziału V pkt. 8 SWZ oraz §6 ust. 4 Projektu umowy oraz pkt. 5 Załącznika nr 4 do SWZ:

Biorąc pod uwagę, że oferowany sprzęt jest produkowany w kraju innym niż Polska, czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania przez oferowany sprzęt informacji i oznaczeń w języku polskim?

Zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 20.05.2010 r. o wyrobach medycznych art. 14 pkt. 1 „wyroby przeznaczone do używania na terytorium RP mają oznakowania i instrukcję używania w języku polskim lub wyrażone za pomocą zharmonizowanych symboli lub



rozpoznawalnych kodów" oraz pkt. 2 „dopuszcza się, aby wyroby przeznaczone do używania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej dostarczane profesjonalnym użytkownikom miały oznakowania lub instrukcje używania w języku angielskim, z wyjątkiem informacji przeznaczonych dla pacjenta, które podaje się w języku polskim lub wyraża za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów.”

Czy zatem Zamawiający dopuści, aby oferowane wyroby posiadały etykiety zarówno na opakowaniu zbiorczym jak i indywidualnym w języku angielskim oraz symbole zharmonizowane - "Symbole graficzne do oznaczania wyrobów medycznych", które pozwalają na dokładną identyfikację produktu, numer jego serii, datę ważności, rozmiar, sterylność, metodę sterylizacji oraz wytwórcę?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 9 Dotyczy §4 ust. 3 Projektu umowy:

Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu §4 ust. 3 Projektu umowy lub o zmianę na następujący: „Zamawiający ma prawo odmówić przyjęcia asortymentu lub odesłać asortyment na koszt Wykonawcy, jeżeli termin ważności jest krótszy niż termin określony w § 3 ust. 1 niniejszej umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 10 Dotyczy §5 ust. 9 oraz §6 ust. 1 Projektu umowy:

Prosimy o dopuszczenie możliwości przesłania faktury mailem w dniu dostawy towaru w formacie pdf, ponieważ towar wysyłany jest bezpośrednio z magazynu, natomiast dokumenty, w tym faktura – z siedziby spółki. W przypadku pozytywnej odpowiedzi, prosimy o podanie adresu mailowego do przesyłania faktur.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem przesłania dowodu dostawy.

Adres e-mail do przesyłania faktur: romanowska.karolina@wssk.wroc.pl

Pytanie nr 11 Dotyczy §12 Projektu umowy:

Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy postanowień waloryzacyjnych, tj. postanowień dotyczących zasad zmian wysokości wynagrodzenia, zgodnie z treścią art. 440 ustawy Prawo zamówień publicznych. Aktualna sytuacja rynkowa, charakteryzująca się znaczącym wzrostem inflacji w Polsce powoduje, iż oferta cenowa składana w trakcie postępowania przetargowego może stać się niewystarczająca dla prawidłowej realizacji umowy przetargowej.

Oferent, który wygrał przetarg, w celu realizacji umowy przetargowej może być bowiem zmuszony do zakupu produktów lub usług po cenach dużo wyższych niż te, które były aktualne w momencie konstruowania oferty przetargowej. W efekcie, wykonawca przetargu może finansowo nie podołać tej sytuacji, co doprowadzi do niezrealizowania przez niego dostaw wynikających z umowy przetargowej, z niekorzyścią dla Zamawiającego.

W świetle powyższego prosimy o dodanie postanowień waloryzacyjnych, skonstruowanych w zgodzie z art. 439 ust. 2-4 ustawy Prawo zamówień publicznych, będzie służyło nie tylko



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

obronie wykonawcy przetargu przed zmianami cen, na które nie ma on wpływu, ale przede wszystkim zabezpieczy interes Zamawiającego, zapewniając prawidłową i niezakłóconą realizację dostaw produktów objętych umową przetargową.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego

Wborate

KIEROWNIK DZIAŁU
Zaproszenia i Zawieszenia Publicznych
Romana Komora

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny we Wrocławiu
ul. H. M. Kamińskiego 73a, 51-124 Wrocław
Infolinia 45 95 95 454
Sekretariat tel. +48 71 32 70 101; e-mail: sekretariat@wssk.wroc.pl
NIP 8951645574, REGON 000977893
www.wssk.wroc.pl

